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Begleitgruppe „Quartier“ Brünnen 

 
Die Begleitgruppe „Quartier“ Brünnen ist als Arbeitsgruppe der Quartierkommission mit der Wahrung 
der Interessen der AnwohnerInnen und der interessierten (Quartier-) Organisationen befasst. Der In-
formationsaustausch funktioniert nach dem „Hol- und Bringprinzip für alle“. Zu einem späteren Zeit-
punkt kann diese Gruppe den Kern des Quartiervereins Brünnen bilden. Die Arbeitsgruppe trifft sich in 
der Regel 2 – 4 mal jährlich nach Bedarf. 
 
Mitgliederliste 

Anwohnerschaft Winterhale Daniel Brechbühl  Winterholzstr. 49 3018 Bern daniel.brechbühl@bern.ch 

Bethlehemleist Charlotte Schneeberger Präsidentin Fellerstrasse 30 8 C 3027 Bern  

Brünnengut pA. Stadtplanungsamt, 
Christoph Rossetti,  Quartierplaner Zieglerstrasse 62 / 

Postfach 3001 Bern christoph.rossetti@bern.ch 

Direktion für Bildung, Soziales 
und Sport (BSS) 

Felix Lerch Direktionsadjunkt Postfach 46 3000 Bern 7 felix.lerch@bern.ch 

Gäbelbachverein Thomas Gerber Präsident Gäbelbachstrasse 37 3027 Bern gerberthoemu@bluewin.ch 

Grüne Partei Bern Carola Ertle Ketterer  Stapfenackerstr. 72 3018 Bern carola.ertle@freesurf.ch 

Mieter- + Quartierverein 
Tscharnergut Jolanda Weber-Grass Präsidentin Fellerstr. 30/H8 

Postfach 381 3027 Bern jowegra@bluewin.ch 

Nordquartier-Leist  Alfred Reist    Wangenstrasse 31 3018 Bern a.reist@bluewin.ch 

Quartierarbeit Gäbelbach/ 
Holenacker  

Marco Hort Gemeinwesen-
arbeiter Weiermattstr. 56 3027 Bern marco.hort@gaebelbach.ch 

Quartierarbeit Gäbelbach/ 
Holenacker   Regine Strub Gemeinschaftszent-

rum Gäbelbach Weiermattstr. 56 3027 Bern regine.strub@gaebelbach.ch 

Quartierkommission Bümpliz/ 
Bethlehem Hans Stucki-Mäder Sekretär Bümplizstr. 182 3018 Bern qbb@bluewin.ch 

Quartierkommission Bümpliz/ 
Bethlehem Krienbühl Albert,  Präsident c/o KR Immobilien, 

Effingerstr. 17 3008 Bern <kr.immo@bluewin.ch> 

Quartierverein Holenacker Roland Tièche  Holenackerstr. 7 3027 Bern  

Quartierverein Holenacker Line Bussard  Holenackerstr. 85 D 
17 3027 Bern l.bussard@bluewin.ch 

Quartierverein Riedernrain Katrin Völgyi  Riedernrain 304 3027 Bern katrin.voelgyi@bluewin.ch 

Quartierverein Riedernrain Ernst Schmid Architekt HTL Riedernrain 411 3027 Bern ernst.schmid@fenaco.com 

Sozialdemokratische Partei 
Bümpliz/Bethlehem  Alice Christen  Kasparstr. 15 / 61 3027 Bern alice.christen@swissonline.ch 

Stadtplanungsamt Christoph Rossetti, Quartierplaner Zieglerstrasse 62 / 
Postfach 3001 Bern christoph.rossetti@bern.ch 

Südquartierleist Daniel Lerch  Präsident Freiburgstrasse 356 3018 Bern dh.lerch@freesurf.ch 

Tagesstätte für Schulkinder 
Brünnen-Gäbelbach Maya Hugi Leiterin Brünnenstrasse 4 3027 Bern tagi.bruennen@tagesstaetten-bern.ch 

Trägerverein off. Jugendarbeit 
Bern (TOJ)  Stephan Wyder Geschäftsleiter Freiburgstrasse 144 3008 Bern stephan.wyder@toj.ch 

Vereinigung für Beratung, 
Integr. + GWA vbg 

(Quartierarb, Tscharnergut, 
Gäbelbach, Holenacker) 

Andreas Rohr-
bach Waldmannstrasse 17 3027 Bern tscharni@freesurf.ch 

Vereinigung für Beratung, 
Integrationshilfe 

und Gemeinwesenarbeit 
(vbg)  

Sabine Schärrer, 
Präsidentin Bollwerk 39 3011 Bern schaerrer.bern@bluewin.ch 

WESTSIDE - Freizeit und 
Einkaufszentrum Brünnen Martin Schläppi 

Kommunikation+ 
Kulturelles Migros 
Aare  

Industriestrasse 20 3321 Schön-
bühl martin.schlaeppi@gmaare.migros.ch 

 
Datenschutz: Wir bitten, diese Adressenliste gegenüber Dritten nur in Absprache mit der Geschäfts-
stelle der Quartierkommission zu verwenden. 
 
 QBB Hans Stucki 


